III.

Quid verò circa hanc de beatitudinibus doctrinam præcipuè notandum est ?

Primum quidem observari debet, gradus inter eas distinctos esse, ut ex ipso tum numero, tum ordine perspicitur. Deinde quolibet in gradu conjunctim duo proponuntur, quorum alterum ipse sit actus virtutis, seu meritum, et beatitudo (ut nuncupant) hujus vitæ : alterum verò æternæ vitæ præmium suo merito congruens, quam beatitudinem patriæ licet appellare. Sicuti autem prior pars laborem et difficultatem offert credentibus : ita posterior, quæ statim in singulis gradibus adjicitur, magnitudine propositi præmii consolationem admiscet, lenitque labores, sudores et agones in christianâ militiâ omnibus perfe-rendos : *Non enim coronabitur, nisi qui legitime certaverit. Unusquisque propriam mercedem accipiet secundum suum*

laborem. Quæ seminaverit homo, hæc et metet, ut constanter gentium doctor asseverat. Quamobrem Dominus priusquam tremendum se judicem orbi sistat, ad expectationem adventûs sui nos omnes his verbis excitat : Ecce venio citò, inquit, et merces mea mecum est, reddere unicuique secundum opera sua. Qui vicerit, dabo ei sedere in throno meo : quæ demum summa, æterna et absoluta est beatitudo.

At vana est prorsus mundi de beatitudine sententia, quæ permultos interim fallit ac perdit. Nam beati ferè vulgò putantur divites, præpotentes, gloria et autoritate clari, bonis fortunæ affluentés, voluptatibus indulgentes. Verùm Christus væ væ istis opponit, et liberè sic Esaias exclamat : *Popule meus, qui te beatum dicunt, ipsi te decipiunt, et viam gressuum tuorum dissipant. Beatus populus, cujus Dominus Deus ejus, nimirum ut authorem suum benè beatèque vivendo semper prædicet.*

TÉMOIGNAGES DE L'ÉCRITURE.

1. *II Timothée, II, 5; I Corinthiens, III, 8; Galates, VI, 7;* comme dans le corps de la réponse.

2. *Hébreux, X, 23-27, 30-31, 35-37* : « Demeurons fermes et inébranlables dans la profession que nous avons faite d'espérer ce qui nous a été promis, puisque celui qui nous en a fait la promesse est fidèle; — et regardons-nous les uns les autres pour nous animer à la charité et aux bonnes œuvres, — ne nous éloignant point de nos assemblées, comme quelques-uns ont accoutumé de faire, mais nous exhortant les uns les autres, d'autant plus que vous voyez que le jour approche. — Car, si nous péchons volontairement après avoir reçu la connaissance de la vérité, il n'y aura plus désormais de victime nouvelle à immoler pour nos péchés; mais il ne nous restera plus qu'une attente terrible du jugement, et le feu vengeur destiné à dévorer les ennemis de Dieu. — La vengeance m'est réservée, et je saurai l'exercer, dit le Seigneur. Et ailleurs : Le Seigneur jugera son peuple. — C'est une chose terrible que de tomber entre les mains du Dieu vivant. — Ne perdez donc pas la confiance que vous avez, et qui doit être suivie d'une grande récompense. — Car la patience vous est nécessaire, afin que, faisant la volonté de Dieu, vous puissiez obtenir l'effet de ses promesses. — Encore un peu de temps, et celui qui doit venir viendra, et il ne tardera point. »